Léctio

Epístolae b. Pauli Apóstoli ad Romános. c. 1, 1-6.

V listě k Římanům upozorňuje sv. Pavel na vznešenost Evangelia či „radostné zvěsti“, která jest prastará ve svém zaslíbení a odvěká v Božím úřadu; předmětem jejím jest Syn Boží, který podle těla jest potomek Davidův.

Paulus, servus Jesu Christi, vocátus Apóstolus, segregátus in Evangelium Dei, quod ante promiserat per Prophétas suos in Scriptúris sanctis de Filio suo, qui factus est ei ex semine David secundum carnem, qui praedesinátus est Filius Dei in virtute secundum spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum Jesu Christi Dómini nostri: per quem accépi-mus grátiam, et Apostolatúm ad obediéndum fidei in ómnibus Géntibus pro nómine ejus, in quibus estis et vos vocáti Jesu Christi Dómini nostri.

Graduale. Exod. 16, 6, 7.

Hódie sciétis, quia vé-niet Dóminus, et salvábit nos: et mane vidébitis glóriam ejus.

cházelí také jako soudce, Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého, jenž s tebou živ jest a kraluje...

Čtení

z listu svatého Pavla Apóstola k Římanům. 1, 1-6.

Pavel, služebník Ježíše Krista, povoláný apoštol, vyvolený k evangelium Božiu, které (Bůh) byl zaslíbil skrze proroky své v Písmech svatých o Synu svém, (který) podle těla povstal z potomstva Davidova, podle ducha svatosti však osvědčen byl zmrtvýchvstáním jako Syn Boží (v moci), totiž o Ježíši Kristu, Pánu našem, skrze něhož jsme obdrželi milost i apoštolství k tomu, abychom zjednali poslušnost víry mezi všemi národy pro jméno jeho, z nichžto jste i vy, povolanci Ježíše Krista, Pána našeho.

Stupňový zpěv. 2. Mojš.

Dnes zvíte, že přijde Pán a spasí nás; a ráno uvidíte slávu jeho.

Ť. Ps. 79, 2-3. Qui regis Israel, inténde: qui dedúcis, velut ovem, Joseph: qui sedes super Chérubim, appáre coram Ephraim, Bénjamine, et Manásse.

Ť. Ž. 79, 2-3. Pastýři Israelův, poslyš, ty, jenž jako ovečku Josefa vedeš; ty, jenž trůníš nad cheruby, objev se před Efraimem, Benjaminem a Manassem.

Připadne-li Štědrý den na neděli, říká se následující Aleluja:

Allelúja, Allelúja.

Aleluja, aleluja.

Ť. Crástina die delébi-grnábit super nos Salvátor mundi. Allelúja.

Ť. Zítva vyhlazena bude nepravost země a panovati bude nad námi Spasitel světa. Aleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangelii secundum Matthaem. c. 1, 18-21. † Slova sv. Evangelia podle Matouše. 1, 18-21.

Těšme se, neboť panenská Matka porodí dnes v noci syna, počatého mocí Ducha svatého, který spasí člověčenstvo od jeho hříchů.

Cum esset desponsáta mater Jesu Maria Joseph, ántequam convenirent, inventa est in útero habens de Spíritu Sancto. Joseph autem vir ejus, cum esset justus, et nollet eam tradúcere, voluit occúlte dí-mittere eam. Haec autem eo cogítánte, ecce Angelus Dómini appáruit in somnis ei, dicens: Joseph fili David, noli timére accípere Mariam cónjugem tuam, quod enim in ea natum est, de Spíritu Sancto est. Páriet autem filium: et vocábis nomen ejus Je-